El 12 de noviembre de 2014, el Contratista presentó su demanda,
solicitando el siguiente petitorio:

1. (( PETrrORIO

PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Que la Municipalidad otorgue la conformidad del servicIo y en
consecuencia cumpla con pagar la suma de SI. 750,000.00
(Setecientos Cincuenta Mil con 00/100 Nuevos Soles)correspondiente a
la factura N° 000912145por concepto de equipamiento e instalación
del sistema de telefonía satelital VSAT,en virtud de sus obligaciones
contractuales derivadas del Contrato N° 21-2012-GM/MOC.

SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL

[...]

presente arbitraje los montos finales, correspondientes a los meses
posteriores al mes del cálculo (marzo 2014).

111.3. PRETENSIÓN ACCESORIA A LA PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL Y LA
SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL;

Se roceda al a o de los intereses le ales corres ondientes ue

hasta la fecha ascienden a SI. 41,506.67 (Cuarenta y Un Mil Quinientos
Seis con 67/100 Nuevos Soles), por los meses de seNicioimpagos
referidos al equipamiento e instalación y prestación del seNicio de
telefonía, los cuales deberán encontrarse sujetos a la actualización
mensual producto del seNicio que nuestra empresa viene prestando a

[...]

presentado por la Entidad.

2.4. Posteriormente a ello, el 13 de octubre de 2014, el Contratista solicitó la
acumulación de la siguiente pretensión:

((Dejar sin efecto la Resolución de Alcaldía N° 370-2014-A/MDC
que dispone la aplicación de una penalidad por el monto de
S/.158,574.69 (Ciento cincuenta y Ocho Mil Quinientos Setenta y
Cuatro con 69/100 Nuevos Soles) ante el supuesto atraso en el
cumplimiento de obligaciones de parte de GILAT ro HOME PERÚ
S.A.))

2.5. Mediante Resolución N° 5 de fecha 17 de noviembre de 2014, se
accedió al pedido de acumulación de pretensión solicitado por el

[...]

en dicha audiencia lossiguientes puntos controvertidos:

De la demanda:

1. Determinar si corresponde o no que la Municipalidad Distrital de
Carumas otorgue la conformidad del servicio y en consecuencia
cumpla con pagar a favor de Gilat ToHome PerúS.A. la suma de
SI. 750,000.00 (Setecientos Cincuenta Mil con 00/100 Nuevos
Soles) correspondiente a la factura N" 000912145,por concepto
de equipamiento e instalación del sistema de telefonía satelital
VSAT,en virtud de sus obligaciones contractuales derivadas del
Contrato N° 21-2012-GM/MDC. .

2. Determinar si corresponde o no que la Municipalidad Distrital de

[...]

costos y costas del presente proceso, incluyendo los honorarios
en losque incurra Gilat ToHomePerúS.A.durante el arbitraje.

5. Determinar si corresponde o no dejar sinefecto la Resoluciónde
Alcaldía N° 370-2014-A/MDCque dispone la aplicación de una
penalidad por el monto de S/.158,574.69(Ciento cincuenta y
ocho mil quinientos setenta y cuatro con 69/100 Nuevos Soles)
ante el supuesto atraso en el cumplimiento de obligaciones de
parte de Gilat ToHomePerúS.A.

La parte asistenteexpresósuconformidad con lospuntos controvertidos
determinados en este acto y, con las reglas establecidas por el Árbitro

[...]

lo conveniente a suderecho.

2.16. Mediante ResoluciónN° 13.se tuvo por modificado el segundo y tercer
punto resolutivo,

(ii) Determinar si corresponde o no que la Municipalidad Distrital de
Carumas cumpla con pagar a favor de Gilat ToHome Perú S.A. el
monto de SI. 745,159.97 (Setecientos cuarenta y cinco mil ciento
cincuenta y nueve con 97/100 Nuevos Soles) por el servicio de
telefonía VSAT,que va desde el mes de octubre de 2012hasta el
mes de junio del 2015, sin perjuicio. de determinarse los montos
finales, correspondientes a los meses posteriores al mes del
cálculo.

(ili) Como pretensión accesoria a la primera y segunda pretensión
principal, determinar si corresponde o no que se proceda al
pago de los intereses legales correspondientes hasta la fecha del
2 de julio de 20)5, que ascienden a SI. 240,095.)0 (Doscientos
cuarenta mil noventa y cinco con 10/)00 Nuevos Soles), por los
meses de servicio impagos referidos al equipamiento e
instalación y prestación del servicio de telefonía, los cuales
deberán encontrarse sujetosa la actualización mensual producto
del servicio que la empresa demandante viene prestando a favor